
Pracovník celní asistenční činnosti
Pracovník celní asistenční činnosti zajišťuje ozbrojený doprovod určených druhů zboží a vykonává další odborné činnosti na tomto úseku.
Toto povolání je vykonáváno v souladu se zákonem č. 17/2012 Sb., o Celní správě České republiky, zákonem č. 361/2003 Sb., o
služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů a vyhláškou č. 393/2006 Sb., o zdravotní způsobilosti. Jednotka práce bude
aktualizována v souladu s platnou legislativou v průběhu roku 2019 – 2020.

Odborný směr: Ozbrojené síly a bezpečnostní sbory
Odborný podsměr: Celní správa ČR
Kvalifikační úroveň: Střední vzdělání s maturitní zkouškou; Střední vzdělání s výučním listem i maturitní zkouškou
Alternativní názvy: Customs Officer, Celník
Nadřízené povolání: Celní pracovník
Příbuzné specializace: Pracovník celního dohledu, Pracovník celního pátrání,
Regulovaná jednotka práce: Ano

CZ-ISCO
33519 - Ostatní pracovníci Celní správy ČR
3351 - Pracovníci Celní správy ČR

ESCO
Kód podskupiny Název podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

3351 Pracovníci celní a hraniční kontroly http://data.europa.eu/esco/isco/C3351

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Bezpečnostně právní činnost 68-42-M/01

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) v oboru veřejnosprávní činnost 6843M

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) xxxxM

KKOVTypeEnum.1
Střední vzdělání s maturitní zkouškou (bez vyučení) ve skupině oborů právo, právní a
veřejnosprávní činnost

68xxM

Kompetenční požadavky

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30062

1 z 2

https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C3351


Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

l21.D.2522
Stanovování bezpečnostních opatření při převozu finanční hotovosti
a kurýrní přepravě zásilek utajované povahy

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l21.D.3072
Provádění kontrol zboží a dopravních prostředků dle pokynů
příslušného celního úřadu

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l21.D.8116 Vedení evidence související s odběry vzorků 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l21.D.8521
Vedení příslušné dokumentace v oblasti celního ozbrojeného
doprovodu

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l21.E.2521
Zajišťování ozbrojeného doprovodu při přepravě určených druhů
zboží, kurýrních zásilek a utajovaných zpráv v rámci celních orgánů
a územních finančních orgánů

4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l21.E.2522 Zajišťování ozbrojené ostrahy a ochrany objektů 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l21.E.2523 Zajišťování a předvádění osob 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

l21._.0007 činnost cizinecké policie 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l21._.0011 celní kontrola, vybírání cla a souvisejících poplatků 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

l21._.0052 osobní ochrana, ozbrojený doprovod 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Přesné posouzení zdravotního stavu s následným doporučením nebo nedoporučením výkonu tohoto povolání je možné pouze po
konzultaci s lékařem.

Zdravotní podmínky

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 30062

2 z 2

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

	Pracovník celní asistenční činnosti
	CZ-ISCO
	ESCO
	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:


	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Zdravotní podmínky



